Nota eum, qui deceptus est in quantitate expressa in transactione, ea petere posse, quae in ea memorata non sunt.

3) mentione facta] Quaere cap. 35. tit. 1. et huius tit. cap. 46. et 21. et 29. tit. 3. lib. 10. Lege et adnotationem nostram them. 3. huius tit. positam.

Nota speciem constitutionis, ideo eam permisisse mulieri denuo agere, quia certae quantitatis in transactione mentionem fecerit, et nunc affirmet, se probaturam, multo plura sibi deberi. De omnibus ipsi debitis generaliter transigere videbatur: et tunc, si quidem bona fide facta sit transactio, rata est: si vero dolo facta sit, tunc quoque valet transactio et vim habet, datur autem adversus eum, qui transegit, de dolo actio, ut sequens constitutio docet.

4) bonae fidei] Hoc quoque, ut transactionem, in qua quantitas expressa est, retractare licet, in solis bonae fidei iudiciis constitutio admisit. Itaque Aquiliana stipulatio de stricti iuris actione interposita, licet certae quantitatis mentionem faciat, tamen non rescinditur, sed si omnino dolo quid factum sit, de dolo actio datur. Transactio de bonae fidei actione facta, si quidem de certa quantitate facta sit, plura autem deberi probatum fuerit, rescinditur, pristina actione instituenda: sin autem non adiecta quantitate transactio facta sit, transactio quidem rata manet, de dolo autem actio movetur. Certo in omnibus bonae fidei iudiciis locus est iuri constitutionis. Sic enim et Heros Patricius et Heros Eudoxius tradiderunt. Demostheni clarae memoriae in sola negotiorum gestorum actione locus esse constitutioni videbatur: verum textus constitutionis in omnibus bonae fidei iudiciis hac valere dicit.

5) in stipulationem Aquilianam] Quia, inquit, in stipulationem Aquilianam non deduxit, quanta erat pecuniae quantitas, quae ex obligatione curae debetur.

8) quanta erat quantitas] Nota hanc constitutionem, et lege praecedentem et ibi Antiquos et them. 3. cap. 9. et ibi scholium. Et regulam proponens dic, quando certa quantitas in transactione expressa sit, licet Aquiliana stipulatio interposita sit, si is, qui transegit, quan-

d) Sic Cod. Coisl. Fabr. καλῇ πίστεις. e) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἄρ. f) Sic Fabr. idque praefero lectioni Cod. Coisl. διαλύσεως. g) ἡ Cod. Coisl. Deest ap. Fabr. h) ἐποφείλεται, quod uncis inclusum est, supplevi e schol. Fabroti. i) καὶ deest ap. Fabr. k) Fabr. δέ. l) Fabr. τὰς γενομένας διαλύσεις. m) Fabr. καλῇ πίστεις ἀγωγῶν. n) Fabr. addit: καὶ μη μηνημονεύσῃ. o) Hactenus hoc schol. habet et Fabr. Reliqua sunt e Cod. Coisl. p) Idem schol. habet Fabr. et Cod. Coisl. q) Fabr. κουρατωρείας.